

Blasp.

3754

Under år 1860 talet var en man ute i hans hustru
 för att färdas till norra i Hörby kommun en
 stycke bort om Långaväls kyrka där gränsen går
 mellan Färs och Frorta häraden och mannen hette
 Anders Frulsen och hustrun Elva från Skärhus-by.
 Såg mannen ett egendomtligt ljus komma färdse
 i gårdesgården och stannade sin bruna häst för
 att ej komma i dess beröring det var en väldig
 hastighet över vägen mot Rugerups-ägor det var ett
 för gudfruktiga folk och orsaken till det kan be-
 rättas att den ville ej komma denna flösgäst
 i vägen på grund av sjukdom i familjen eller hos
 djuren i deras hem. Samma man som en gång var
 på besök i en gård i Frulshärad och en befintlig
 dam var i närheten av gården skulle han gå ut till
 åkender det var på vintern under något år av slutet
 av 1870 talet och is var i dammen sprang där en

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

1
 Skrivet i Kalksten
 Bar. Färs kommun
 född 1876 i Amelby
 Skrivet
 Färs
 Långaväls
 1876
 Skrivet
 Skrivet

2.

3754

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

2

Shaggsnunnan

vitklädd dam och slog kameran fram och åter på isen
 och han gick dit för att se om den var och då för-
 svann den vitklädda in i den stora spegeln vid
 Brostens-huset och ett väldigt lån brödes i spegeln
 efter henne och så var det Shaggsnunnan som varit
 framme. Dagen efter blev det väldigt upväder med
 snö så ingen vågade sig ut husen och mannen fick
 stå över den veckan med ett bodele hem ensam
 var det blev en ly mission. I min hemtrakt bodde
 en man som kunde bota all slags sjukdom och hans
 namn gick under benämningen av Alla Brämnens i
 Skärhus-slag när man fick tandvärk gick man till
 honom. Så fick man en trädjurs och den skulle
 man sticka in i den tjära tanden och sedan skulle
 man gå till ett träd och irritera den i något hål
 vid trädstammen så försvann tandvärken men ett
 råd skulle man följa man fick aldrig komma dit

"Kloka"
 Bot för
 tandvärk

med sig trädet samt man fick ej tala med någon
under vägen hem utan man skulle tige skall, emellertid
att en person mötte en som varit där han ville samtala
med honom och han blev så orog så han kallade honom
för en lögfördragare. Det hände för en lantman i Kångevids
socken på 1890 året att hans hös hade blivit bränd
och den väpne ej tog han dit upp till honom när han dit
kom berättade han för honom satta och mannen Ola sade
att han skulle bota så godt han kunde mannen tog hem
degen efter väpne alla hösar ut utvärmlen om denne
Ola sade lantmannen. Men en underlag man var frimur-
Lorsen det kan berättas en annan många besökte honom
en man börde dit för vägen sjuk och han kom in i
rummet till honom och de sate och pratade om mycket
och mannen sade till frimur-Lorsen att han ej brödde
för hans hjälp men när han skulle resa sig och gå sate stolen
bort i ändan på mannen så fick han bro och då släppte stolen

3754

SkogsmannenLUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

4

I de stora Skogarne strax vid Skövus kaserades
Skogsmannen på 1890 talet. Från ett hem i Skövus-skog
lockade de bort en fjärd i 18 år äldre från sina
föräldrar och systrar samt förblev borta i 4-5 dagar
vänter samt hemkom på eftermiddagen den 5 dagen
alldeles utmattad av sin skrämsel som den jagre
Skogsmannen och hans fru Skogsruvan hade bekundat
denne unga jagre mötten efter den dagen hade han
ingen hälsa samt dog samma år efter den utspeltade
händelse uti skogen dystra grimmor.

Om Skogsmannen och Skogsruvan kan berättas under
1800 talet om sitt tillhåll i de stora bokskogarne vid
Bönhuset en gång var en man uti och gick från byn
i skogen när han på oständ från en bäck hörde hur
bröskelur klappade på trästämman trodde han att det
var någon och tvälade men kunde ej tro att folk från
byn gick dit och tvälade så långt in i skogen som

Skogsmann-
man o.

Skogsruvan

han fram och såg hur brott gumman Skogsman hade
 ett träd kläder till sin familj och de voro upphängda
 i de stora träden omkring henne och hon såg så vackert
 ut där hon stod vid bäcken men när hon sånde sig
 om var hon ganska ful och se hon var itälig som ett
 skottens träd när hon såg sig utvändigt av mannen
 försam kläderna av träden och henne själv med in
 i skogen och ett väldigt skrik hördes efter henne där in-
 speån mannen stod en stund rent som om han hade
 blivit förtrollad av henne men kortare till men vete
 ej vilket hän han kommit från utan huckorn till byn
 kort mot kvällen samt såg rent förtäld ut från
 sin outvaro folk som underfund med ett han mot Skog-
 sman samt dagen efter blev han sjuk samt fick ligga
 under flera dagar efter till möte ^{med} Skogsman och händelsen
 är samma samt syde rum i de stora skogarna som
 Fickvins gårdar Bärstret i Långaväds-socken.